
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 26.11.2019 року № 1254
м. Бровари

 Про схвалення Програми діяльності
 та фінансової підтримки
 Комунального некомерційного підприємства 
 Броварської міської ради  
 «Броварський міський  центр первинної 
 медико-санітарної допомоги" на 2020 рік

Розглянувши подання директора Комунального некомерційного 
підприємства Броварської міської ради "Броварський міський  центр 
первинної медико-санітарної допомоги" Кравцова І.А. від 14.11.2019  року  
№ 879 відповідно до ст.89, 91 Бюджетного кодексу України, п.п.1 п.«а» ч.1 
ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 18 
Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», 
виконавчий комітет Броварської міської ради Київської області

ВИРІШИВ:

1. Схвалити Програму діяльності та фінансової підтримки Комунального       
некомерційного підприємства Броварської міської ради "Броварський 
міський  центр первинної медико-санітарної допомоги" на 2020 (додається).
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Виноградову Л.М.

Міський  голова   І.В.Сапожко



СХВАЛЕНО
Виконавчим комітетом 
Броварської міської ради                                                                                                                                    
Київської області                                               
від  26.11.2019 р.                                                              
№  1254

 
                                                                    

ПРОГРАМА
ДІЯЛЬНОСТІ ТА ФІНАНСОВОЇ ПІДТРИМКИ

КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА 
БРОВАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «БРОВАРСЬКИЙ МІСЬКИЙ ЦЕНТР 

ПЕРВИННОЇ МЕДИКО – САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» 
НА 2020 РІК

              

м. Бровари
2019 рік



1. Загальні положення

Броварський міський Центр первинної медико-санітарної допомоги є 
Комунальним некомерційним підприємством Броварської міської ради 
Київської області, що здійснює медичне обслуговування населення міста 
Бровари Київської області, в тому числі з надання невідкладної допомоги та 
забезпечує роботу лікувально-допоміжних кабінетів (фізіотерапевтичних 
для дорослого та дитячого населення, кабінету масажу та кабінету ЛФК для 
дитячого населення, функціональної діагностики, оглядових кабінетів, 
денних стаціонарів) з метою надання доступної, своєчасної та якісної 
медичної допомоги.

Центр створений за рішенням Броварської міської ради Київської 
області від 07.07.2013 року №972-36-06 як Комунальний заклад Броварської 
міської ради «Броварський міський центр первинної медико-санітарної 
допомоги»,  рішенням Броварської міської ради  від 09.11.2017 року №726-
34-07 заклад реорганізований шляхом перетворення в Комунальне 
некомерційне підприємство  Броварської міської ради «Броварський 
міський центр первинної медико-санітарної допомоги» (далі – Центр). 

Відповідно до Статуту, Центр  у своїй діяльності керується 
Конституцією України, законами України, постановами Верховної Ради 
України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, а 
також актами уповноваженого органу управління та іншими нормативно-
правовими актами і Статутом, затвердженим рішенням Броварської міської 
ради Київської області від 21.12.2017 року №772-36-07.

Завданням центру є:
• забезпечення населення міста комплексними та інтегрованими 

послугами зі всебічної, безперервної і орієнтованої на пацієнта первинної 
медичної допомоги, спрямованої на задоволення потреб населення у 
відновленні та збереженні здоров’я, попередження розвитку захворювань, 
зменшення потреби у госпіталізації та покращенні якості життя.  

2. Мета Програми

Дана Програма необхідна для стабільного функціонування відділення 
невідкладної допомоги міста та лікувально-допоміжних кабінетів 
комунального некомерційного підприємства Броварської міської ради  
«Броварський міський центр первинної медико-санітарної допомоги», 
поліпшення його матеріально-технічної бази та створення належних умов 
для розвитку первинної медико-санітарної допомоги, наближення її до 
кожної сім’ї, покращення ефективності медичного обслуговування 
населення міста Бровари.

Мета Програми полягає у досягненні максимально можливого рівня 
здоров’я населення, незалежно від їх віку, статі, соціального статусу, 
зміцнення і охорони здоров’я протягом усього їх життя, забезпечення 



зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення міста 
шляхом формування і налагодження ефективного функціонування системи 

надання населенню доступної і високоякісної первинної медико-санітарної 
допомоги на засадах сімейної медицини.

Центр здійснює медичне обслуговування населення з метою реалізації 
державної політики у сфері охорони здоров’я, що передбачає проведення в 
2020 році на території міста Бровари заходів (крім послуг гарантованих 
Наказом МОЗ України від 19.03.2018 року № 504), спрямованих на:

- забезпечення стабільної роботи відділення невідкладної допомоги 
міста та лікувально-допоміжних кабінетів комунального некомерційного 
підприємства Броварської міської ради  «Броварський міський центр 
первинної медико-санітарної допомоги» відповідно до функціонального 
призначення; 

- надання населенню міста доступної, своєчасної, якісної та ефективної 
невідкладної допомоги та забезпечення роботи лікувально-допоміжних 
служб (денні стаціонари, кабінети функціональної діагностики, оглядові 
кабінети, фізіотерапевтичні кабінети, кабінет ЛФК);  

- проведення заходів з попередження та своєчасного виявлення 
захворювань, зменшення рівня ускладнень, інвалідності та смертності, 
покращення якості життя населення міста.

3. Заходи з виконання Програми

Основними завданнями та заходами на виконання Програми на 
постійній основі є:

3.1. Надання кваліфікованої медико-санітарної допомоги, у тому числі 
невідкладної.

3.2. Проведення  впровадження  нових форм та методів профілактики, 
діагностики,  лікування та реабілітації.

3.3. Забезпечення роботи денних стаціонарів для  надання медичної 
допомоги, ширше використання можливості для лікування хворих в денних 
стаціонарах.

3.4. Проведення інформаційної та освітньо-роз’яснювальної роботи 
серед населення щодо формування здорового способу життя.

3.5. Проведення заходів з попередження і своєчасного виявлення 
захворювань, зменшення рівня ускладнень, інвалідності та смертності 
населення.

3.6. Забезпечення підготовки, перепідготовки та підвищення 
кваліфікації працівників підприємства.

3.7 Проведення матеріального заохочення працівників Центру з 
метою підвищення рівня кваліфікації спеціалістів та покращення медичного 
обслуговування населення.

Виконавцем Програми є Центр.



4. Джерела фінансування  Програми

4.1. Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюється за 
рахунок коштів місцевого бюджету, затверджених в бюджеті міста на 2020 
рік згідно з Додатками 1, 2. 

4.2. Обсяг фінансування заходів Програми за рахунок коштів 
місцевого бюджету затверджується Броварською міською радою Київської 
області в складі видатків місцевого бюджету на 2020 рік.

4.3. Орієнтовний  обсяг потреби на фінансування  даної  Програми 
наведено в Додатку 1 і складає  15 000 000 грн.

5. Очікувані результати

 5.1. Забезпечення стабільної роботи комунального некомерційного 
підприємства Броварської міської ради  «Броварський міський центр 
первинної медико-санітарної допомоги». 

5.2. Створення оптимальних умов для покращення ефективності 
медичного обслуговування населення. 

5.3.  Укріплення та оновлення матеріально - технічної бази закладу.
5.4. Покращення фінансового стану комунального некомерційного 

підприємства. 
 У результаті виконання Програми жителі міста Бровари отримують 

кваліфіковану, доступну, якісну медичну допомогу, в тому числі  
невідкладну  допомогу.

Міський голова                                                           І.В. Сапожко



Додаток 1
до Програми діяльності та 
фінансової підтримки 
КНП БМР "БМЦ ПМСД"

                                                                                 на 2020 рік      

Витрати на 2020 рік Сума  (тис.грн)

Фінансова підтримка програми 15000,0
Витрати всього на 2020 рік 15000,0

1. Поточні видаткидля здійснення витрат на: 15000,0
- заробітну плату з нарахуваннями
- придбання предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю (господарчі, канцелярські, 
електротовари, ПММ, запчастини тощо)
- придбання медикаментів  та виробів медичного 
призначення
- оплату послуг (крім комунальних – охорони, 
телекомунікаційні, Інтернет, вивіз сміття, 
утримання прибудинкових територій, 
інформаційні, консультаційні послуги, послуги 
моніторингу транспорту, поточного ремонту, 
страхування тощо) 
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв
- інші поточні видатки (навчання, семінари)
2. Капітальні видатки 0,0

               Міський голова                                                                        І.В.Сапожко



Додаток 2
до Програми діяльності та 
фінансової підтримки 
КНП БМР "БМЦ ПМСД"
 на 2020 рік      

Планування по Програмі діяльності та фінансової підтримки                                          
КНП БМР "БМЦ ПМСД" на 2020 рік

№ п/п
Потреба у 

фінансуванні на 
2020 рік (тис.грн.)

План показників 
діяльності на 2020 

рік 
1 2 3 4
1. Програма: Програма 

діяльності та фінансової 
підтримки Комунального 
некомерційного 
підприємства 
Броварської міської ради 
"Броварський міський 
центр первинної медико - 
санітарної допомоги"                                                                   
КФК 0212111

15000,0

 
2. Мета: забезпечення  

громадян  міста у 2019 
році доступною, 
своєчасною, якісною та 
ефективною 
невідкладною 
допомогою,  та наданням 
допомоги лікувально-
допоміжних служб (денні 
стаціонари, кабінетів 
функціональної 
діагностики, оглядових 
кабінетів, 
фізіотерапевтичних 
кабінетів, кабінету ЛФК).   

3. Завдання: Забезпечення 
населення доступною, 
своєчасною, якісною та 
ефективною первинною 
медико-санітарною 
допомогою. Організація, 
надання невідкладної 
медичної допомоги та 
роботи допоміжних 
служб (денні стаціонари, 
кабінетів функціональної 
діагностики, оглядових 
кабінетів, 
фізіотерапевтичних 
кабінетів, кабінету ЛФК), 
у визначеному   



законодавством порядку, 
проведення заходів з 
попередження і 
своєчасного виявлення 
захворювань, зменшення 
рівня ускладнень, 
інвалідності та 
смертності населення.

4. Показники діяльності:   
Кількість ліжок денних 
стаціонарів  20
Кількість хворих 
пролікованих в денних 
стаціонарах  1600
Кількість виїздів 
невідкладної допомоги  7200
Навантаження на 1 
бригаду невідкладної 
допомоги  10,0
Число осіб, яких було 
обстежено в кабінетах 
функціональної 
діагностики  13550
Число осіб пролікованих 
в фізіотерапевтичних  
кабінетах  4800
Число осіб пролікованих  
в кабінеті ЛФК  750
Число осіб оглянутих в 
оглядових кабінетах  2500

5. ВСЬОГО: 15000,0  

Міський голова 
   

І.В.Сапожко


